
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

Consiglio di Istituto 
Verbale n. 6 

06/07/2016 

 
L’anno 2016, addì 27 del mese di ottobre, alle ore 18.00, si è riunito in prima convocazione il 
Consiglio d’Istituto  

  Presenti Assenti  

Dirigente Scolastico TOFFI GIANMARIA  X  

 
 
Rappresentanti 
 
    GENITORI 

UGOLINI ELENA X  

CARNIELETTO GIANNI X  

CAPRILE MARCELLA X  

FEROLA LILIANA X  

MORELLI MANUELA X  

FIORINI JESSICA X  

ZECCA ORESTE X  

VALENA ALBERTO  X 

 
 
Rappresentanti  
personale  
 
DOCENTE 

MAZZONI MARINELLA X  

DE BIANCHI PIERA X  

MORASCHINELLI SIMONA X  

PONCETTA TIZIANA  X 

MOTTA PAOLA X  

QUAINI LOREDANA X  

RAPELLA MARIA GRAZIA  X 

ANGELINI LAURA  X 

Personale ATA MOTTALINI FLAVIA X  

 SALVETTI ELEONORA X  

                                   Totale     

 Validità della seduta = 19/2 + 1=  10 15 4 

Presiede: il presidente  Sig.Carnieletto Gianni 
Svolge le funzioni di segretario: Ins. Moraschinelli Simona 
 

A seguito di convocazione prot. n. 2470/C16 del 20/10/2016, constata la presenza del numero legale degli 
intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente;  
2. Calendario Scolastico 2016/2017: orari di funzionamento e chiusure uffici segreteria e direzione; 
3. Conferma/Aggiornamento progetti PTOF;  

4. Rinnovo Convenzione di cassa servizio di tesoreria quadriennio 2017/2020 
5. Indicazione date votazioni per il rinnovo degli organi collegiali; 
6. Delega al DS: 

- autorizzazione visite guidate e viaggi di istruzione, uscite per gare e giochi studenteschi della 
durata di gg. 1; 

- autorizzazione all’ingresso nelle sedi scolastiche ad esperti esterni per progetti del 
mandamento; 

7. Approvazione visite guidate 
8. Approvazione programma annuale 2017; 
9. Variazioni PA 2016; 
10. Criteri di utilizzazione del Fondo di Istituto per il miglioramento dell’offerta formativa 2016/17; 
11. Varie ed eventuali. 

 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

Consiglio di Istituto 
Verbale n. 6 

06/07/2016 

 
 
 
 
 

DELIBERA N. 33 DEL 27/10/2016 
 
 
PUNTO OTTAVO. Approvazione programma annuale 2017; 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 - DPR 4/8/2001, n. 352 relativo al nuovo Regolamento   di 
Contabilità; 
VISTA la e-mail del MIUR prot. 14207 del 29/09/2016 relativa alla comunicazione delle risorse per la 
predisposizione del programma annuale 2017; 
VISTA la  relazione illustrativa predisposta dalla Giunta Esecutiva; 
all'unanimità, 
 

DELIBERA  
 

1 - di approvare il programma annuale (mod. A) per l'esercizio finanziario 207 che pareggia in entrata ed 
in uscita per  € 66.651,54 completo dei seguenti allegati: 
 

1) scheda illustrativa finanziaria - modello B 
2) situazione amministrativa presunta - modello C 
3) utilizzo avanzo di amministrazione modello D 
4) riepilogo per tipologia di spesa - modello E 
5) relazione illustrativa 

 
2 - di fissare nella misura di € 300,00 il fondo minute spese a disposizione del DSGA; 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo 
stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

   IL SEGRETARIO                                              IL PRESIDENTE  
  f.to  Moraschinelli Simona                             f.to  Carnieletto Gianni   

 
 
VISTO: per copia conforme all’originale  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Gianmaria Toffi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e  
    per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.lgs n. 39/93 

 
 
 
 


